
Постановление 

Исполнительного комитета муниципального 

образования город Набережные Челны 

 

 

 
от 26.03.2021                                                                                                                       №2089 

 

 

 
О внесении изменений в схему 

размещения нестационарных торговых  

объектов на территории муниципального 

образования город Набережные Челны,  

утвержденную постановлением Исполнительного 

комитета от 25.10.2016 № 5610 «Об утверждении 

схемы размещения нестационарных торговых 

объектов на территории муниципального  

образования город Набережные Челны»  

 

 

В соответствии с п. 5.24 Положения о системе муниципальных правовых актов, 

утвержденного решением Городского Совета от 21.02.2007 № 19/8, решениями Комиссий 

по разработке схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории 

муниципального образования город Набережные Челны от 24.09.2020 № 6, от 30.12.2020 № 

9, от 20.02.2021 № 1 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Внести в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории 

муниципального образования город Набережные Челны, утвержденную постановлением 

Исполнительного комитета от 25.10.2016 № 5610 «Об утверждении схемы размещения 

нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город 

Набережные Челны» (в редакции постановлений Исполнительного комитета от 15.09.2017 

№ 5527, от 17.11.2017 № 7048, от 07.05.2018 № 2523, от 18.10.2018 № 6197, от 30.04.2019 

№ 2266, от 11.11.2019 № 5788, от 17.03.2020 № 1259, от 30.03.2020 № 1556, от 04.09.2020 

№ 4391, от 02.03.2021 № 1401) изменения, дополнив ее пунктами согласно приложению.  

2. Управлению делопроизводством Исполнительного комитета обеспечить 

опубликование настоящего постановления в газетах «Челнинские известия», «Шахри 

Чаллы» и размещение его на официальном портале правовой информации Республики 

Татарстан (pravo.tatarstan.ru), на официальном сайте города Набережные Челны                                  

в сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Руководителя Исполнительного комитета Кропотову Н.А. 

 

 

 

И.о. Руководителя 

Исполнительного комитета                                                                                            И.С. Зуев 

 



2 

Приложение 

к постановлению  

Исполнительного комитета 

от «26» марта 2021 №2089 

 

 

 

Схема 

размещения нестационарных торговых объектов 

на территории муниципального образования город Набережные Челны 

 
№  

п/п 

Местонахождение  

Объекта (адрес) 

Тип 

объекта 

Координаты поворотных 

точек границ объекта 

Специализация объекта Использование объекта 

Комсомольский район 

51.14 

Между ж/д по улице Хади Такташ, 14Б 

(ЗЯБ 19/33) и ж/д по улице Хади Такташ, 

18 (19/36) 

Автомат  

(3 кв.м) 

464534.74 2319439.83 

464533.88 2319441.34 

464535.38 2319442.20 

464536.24 2319440.69 

Реализация питьевой воды 
Субъекты малого и среднего 

предпринимательства 

51.15 

Между ж/д по улице Аркылы, 17 (ЗЯБ 

19/02) и ж/д по улице Аркылы, 11 (ЗЯБ 

19/06) 

Автомат  

(3 кв.м) 

464297.87 2319600.60 

464297.03 2319602.11 

464295.51 2319601.27 

464296.36 2319599.76 

Реализация питьевой воды 
Субъекты малого и среднего 

предпринимательства 

51.16 

Между ж/д по улице Железнодорожников, 

4 (ЗЯБ 14/19) и ж/д по улице Тан, 221 (ЗЯБ 

14/15) 

Автомат  

(3 кв.м) 

465029.00 2320471.30 

465028.16 2320472.81 

465029.68 2320473.65 

465030.52 2320472.14 

Реализация питьевой воды 
Субъекты малого и среднего 

предпринимательства 

51.17 
Напротив ж/д по улице Низаметдинова, 

7(ЗЯБ 14/01) 

Автомат  

(3 кв.м) 

465495.00 2320821.74 

465494.21 2320820.20 

465495.76 2320819.42 

465496.54 2320820.96 

Реализация питьевой воды 
Субъекты малого и среднего 

предпринимательства 

51.18 пос. ЗЯБ, в районе ж/д 17а/09 
Павильон 

(21 кв.м.) 

466441.27 2319149.73 

466444.17 2319148.96 

466445.96 2319155.72 

466443.06 2319156.49 

466441.27 2319149.73 

Реализация продовольственных 

товаров 

Субъекты малого и среднего 

предпринимательства 



3 

51.19 
Поселок ГЭС, пр. М. Джалиля, в районе 

маг. «Сафар» 

Киоск 

(12 кв.м) 

465196.323 2317464.043 

465192.563 2317465.413 

465191.533 2317462.603 

465195.293 2317461.223 

Реализация овощей, фруктов, 

ягод бахчевых 

Субъекты малого и среднего 

предпринимательства 

51.20 Набережная Тукая, напротив ж/д 10/64 
Киоск 

(12 кв.м.) 

465395.830 2318136.480 

465399.720 2318135.540 

465400.410 2318138.460 

465396.530 2318139.400 

Реализация кулинарной 

продукции 

 

Субъекты малого и среднего 

предпринимательства 

51.21 
Набережная Тукая, 

на балконе напротив сцены 

Киоск 

(16 кв.м.) 

466050.170 2317765.640 

466048.050 2317769.030 

466044.660 2317766.930 

466046.780 2317763.520 

Реализация кулинарной 

продукции 

Субъекты малого и среднего 

предпринимательства 

51.22 
Набережная Тукая, в районе кафе 

«Веранда» 

Киоск 

(4,60 кв.м) 

 

465675.680 2318161.670 

465678.250 2318160.860 

465678.780 2318162.480 

465676.190 2318163.290 

Реализация кулинарной 

продукции 

(попкорн, сахарная вата) 

Субъекты малого и среднего 

предпринимательства 

51.23 
Мензелинский тракт, 29К (район кладбища 

«Молодежное») 

Павильон  

(90 кв.м.) 

465376.32 2323663.02 

465381.62 2323657.85 

465373.22 2323649.13 

465367.87 2323654.34 

465376.32 2323663.02 

Реализация ритуальных товаров 
Субъекты малого и среднего 

предпринимательства 

51.24 
Мензелинский тракт, 29К (район кладбища 

«Молодежное») 

Павильон  

(30 кв.м.) 

465365.77 2323652.19 

465371.14 2323646.91 

465368.36 2323644.07 

465362.98 2323649.32 

465365.77 2323652.19 

Реализация ритуальных товаров 
Субъекты малого и среднего 

предпринимательства 

Центральный район 

172.21 

Между ж/д по проспекту Хасана Туфана, 

29а (14/05а) и д/с №122 «АБВГДейка» по 

проспекту Хасана Туфана, 37а 

Автомат  

(3 кв.м) 

470561.87 2322646.09 

470563.54 2322646.57 

470564.02 2322644.91 

470562.35 2322644.43 

Реализация питьевой воды 
Субъекты малого и среднего 

предпринимательства 



4 

172.22 

Между ж/д по проспекту Раиса Беляева,              

25 (11/06) и ж/д по проспекту Сююмбике, 

12 (11/03) 

Автомат  

(3 кв.м) 

469962.22 2322857.35 

469962.16 2322855.62 

469960.43 2322855.68 

469960.49 2322857.41 

Реализация питьевой воды 
Субъекты малого и среднего 

предпринимательства 

172.23 
Между ж/д по проспекту Мира, 37/15 

(11/09) и ж/д по проспекту Мира, 35 (11/17) 

Автомат  

(3 кв.м) 

469697.34 2323051.21 

469698.55 2323052.45 

469697.31 2323053.66 

469696.10 2323052.42 

Реализация питьевой воды 
Субъекты малого и среднего 

предпринимательства   

172.24 

Между ж/д по проспекту Чулман,                      

63/47 (39/01) и ж/д по проспекту Раиса 

Беляева, 49 (39/03) 

Автомат  

(3 кв.м) 

470345.01 2321695.18 

470346.68 2321695.65 

470346.22 2321697.32 

470344.55 2321696.85 

Реализация питьевой воды 
Субъекты малого и среднего 

предпринимательства 

172.25 
Во дворе ж/д по проспекту Чулман,                

18 (31/08) 

Автомат  

(3 кв.м) 

468995.18 2321634.18 

468996.39 2321635.42 

468995.15 2321636.63 

468993.94 2321635.39 

Реализация питьевой воды 
Субъекты малого и среднего 

предпринимательства 

172.26 
пр. Чулман, ост. «Лесная», со стороны 

парка «Прибрежный» 

Киоск 

(13,5 кв.м.) 

471533.46 2322248.25 

471529.87 2322251.74 

471531.76 2322253.67 

471535.34 2322250.18 

Реализации кофе и кулинарной 

продукции 

Субъекты малого и среднего 

предпринимательства 

Автозаводский район 

111.15 
Во дворе ж/д по бульвару Романтиков, 

3(54/03) 

Автомат  

(3 кв.м) 

470065.20 2324597.15 

470066.40 2324598.40 

470065.16 2324599.60 

470063.96 2324598.36 

Реализация питьевой воды 
Субъекты малого и среднего 

предпринимательства 

111.16 

Между ж/д по бульвару 

Автомобилестроителей,6 (52/18) и ж/д по 

бульвару Автомобилестроителей, 5 (52/41) 

Автомат  

(3 кв.м) 

471408.12 2326048.86 

471406.88 2326050.07 

471408.09 2326051.31 

471409.33 2326050.10 

Реализация питьевой воды 
Субъекты малого и среднего 

предпринимательства 



5 

111.17 

Между ж/д по улице 40 лет Победы,                  

71 (50/07) и д/с №9 «Алан» по проспекту 

Яшлек, 3а 

Автомат  

(3 кв.м) 

471802.44 2326536.22 

471803.64 2326537.46 

471804.89 2326536.25 

471803.68 2326535.01 

Реализация питьевой воды 
Субъекты малого и среднего 

предпринимательства 

111.18 

Между ж/д по улице Татарстан, 30/116 

(50/04) и ж/д по улице Шамиля Усманова, 

123(50/05) 

Автомат  

(3 кв.м) 

473885.25 2324722.94 

473886.45 2324724.19 

473885.20 2324725.39 

473884.00 2324724.15 

Реализация питьевой воды 
Субъекты малого и среднего 

предпринимательства 

111.19 

Между ж/д по проспекту Вахитова,         

36В (47/36/1) и ж/д по проспекту 

Сююмбике, 67А 

Автомат  

(3 кв.м) 

471994.89 2323778.48 

471996.09 2323779.72 

471997.34 2323778.51 

471996.13 2323777.27 

Реализация питьевой воды 
Субъекты малого и среднего 

предпринимательства 

111.20 

Район Парка культуры и отдыха (проспект 

Мира, 81), 

напротив перголы Киоск 

(6 кв.м.) 

471637.559 2324375.8460 

471639.060 2324374.3016 

471641.297 2324376.4956 

471639.817 2324378.0320 

Реализация кулинарной 

продукции 

Субъекты малого и среднего 

предпринимательства 

 

 

 

И.о. заместителя Руководителя Аппарата,  

начальника управления делопроизводством  

Исполнительного комитета                                                                                                                                                                            А.Ф. Бареева 


